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گروه بین الملل- مانیا شوبیری: در آستانه 
گردهمایی سران سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( در شهر ویلنیوس پایتخت 
لیتوانی، بر شدت بدبینی اوکراین در زمینه 
برداشتن گام مهمی برای پیوستن این کشور به 

این ائتلاف نظامی افزوده شده است.
رئیس جمهوری آمریکا شامگاه یکشنبه 
)به وقت محلی( در نخستین مقصد سفرش 
به اروپا، وارد لندن شد. بر اساس گزارش ها، 
جنگ اوکراین محور اصلی مذاکرات وی با 
مقامات لندن بود. رئیس جمهوری آمریکا فردا 
)دوشنبه( با نخست وزیر بریتانیا در داونینگ 

استریت دیدار کرد. 
بایدن شامگاه دوشنبه لندن را به مقصد 
لیتوانی ترک کرد و طی روزهای سه شنبه 
و چهارشنبه با سران ناتو گفت وگوهایی را 
برگزار خواهد کرد. او به همراه دیگر اعضای 
ناتو حمایت و همبستگی خود را از ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین نشان خواهد 
داد و به او این اطمینان را می دهند که اوکراین 
در آینده عضو این ائتلاف نظامی خواهد شد. 
نکته اینجاست که همه نگاه ها به نشست ناتو 
دوخته شده است. عضویت اوکراین در ناتو 
و هزینه های جنگ اوکراین برای اروپایی ها 
چالش بزرگ رهبران پیمان آتلانتیک شمالی 
محسوب می شوند. اجلاس رهبران ناتو قرار 

است ۱۱ و ۱۲ ژوئیه )۲۰ و ۲۱ تیرماه( در 
ویلنیوس، پایتخت لیتوانی برگزار شود.

»اولاف شولتس « صدراعظم آلمان دیروز در 
واکنش به اظهارات اردوغان که شرط عضویت 
سوئد در ناتو را پیوستن ترکیه به اتحادیه اروپا 
عنوان کرده بود، گفت که این دو مسئله به 
هم ربطی ندارند.به گزارش ایسنا، رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه گفته که شرط 
نهایی  آنکارا برای موافقت با عضویت سوئد در 
ناتو، این است که با درخواست عضویت ترکیه 

برای پیوستن به اتحادیه اروپا موافقت شود.
»ینس استولتبنرگ« دبیرکل ناتو هم روز 
جمعه گفت بر عضویت ناتو تاکید می شود اما 
حتی چنین تعهد ساده ای به مسکو انگیزه ای 

برای ادامه جنگ می دهد.
آب پاکی بایدن روی دست زلنسکی

رئیس جمهوری آمریکا در مصاحبه با 
سی ان ان درخصوص عضویت اوکراین در ناتو 

هشدار داد و تاکید کرد که در حال حاضر 
ورود این کشور به ناتو به دلیل معاهده دفاعی 
مشترک ناتو، موقعیت را به جنگ با روسیه 

می کشاند.
او آب پاکی را روی دست ولودیمیر زلنسکی 
ریخت و گفت: من فکر نمی کنم که در حال 
حاضر در میانه جنگ اتفاق نظری درباره 
عضویت اوکراین در خانواده ناتو وجود داشته 
باشد.زلنسکی هم در مصاحبه با ای بی سی 
ادعا کرد: دعوت اوکراین به ناتو این پیغام را 
ارسال خواهد کرد که ائتلاف ناتو هیچ واهمه ای 
از مسکو ندارد. اوکراین در حال حاضر که در 
ناتو نیست، باید تضمین های امنیتی شفافی 

دریافت کند.
انتظار می رود در نشست رهبران ناتو، به 
اوکراین بسته »مجوز ضمانت امنیتی« ارائه 
شود که به موجب آن کشورهایی مانند آمریکا، 
انگلیس، فرانسه و آلمان اطمینان می دهند که 

کمک نظامی و آموزشی آنها به کی یف طولانی 
مدت ادامه می یابد.

پیش بینی درباره برنامه نشست ناتو
روزنامه بیلد آلمان به نقل از یک دیپلمات 
گزارش داده که ایالات متحده و آلمان 
می خواهند بیانیه نشست ویلنیوس ناتو درباره 
اوکراین در حد همان تعهداتی باقی بماند که 
بیش از یک دهه پیش در بخارست به کی یف 
داده شد. منبع دیگری از یکی از کشورهای 
اروپای شرقی به بیلد تأیید کرد که برلین و 
واشنگتن با جدیت در تلاش هستند تا از ارائه 
درخواست رسمی اوکراین برای پیوستن به ناتو 
در نشستی که روز سه شنبه در ویلنیوس آغاز 

می شود، جلوگیری کنند.
این منبع گفت: می توانم تایید کنم که 
آلمان و آمریکا قصد دارند با درخواست رسمی 
عضویت اوکراین در ناتو مخالفت کنند. این در 
حالی است که چندین کشور ناتو از جمله سه 

کشور بالتیک، لهستان، بلغارستان، رومانی، 
فرانسه، ترکیه و سوئد که نامزد عضویت در 
اتحاد ناتو است، با پیوستن اوکراین به ناتو – 

دست کم در درازمدت – موافق هستند.
در نشست ناتو در بخارست در سال ۲۰۰۸ 
تنها به بیان این نکته اکتفا شد که سران این 
اتحاد نظامی از تمایل اوکراین برای پیوستن 
به ناتو خوشحال هستند و این کشور بالاخره 
روزی به عضویت ناتو در خواهد آمد؛ اما در 

عمل هیچ پیشرفتی حاصل نشد.
اوکراین که از مدت ها پیش در فکر عضویت 
در ناتو بود، با حمله روسیه و الحاق بخش هایی 
از جنوب و شرق این کشور به خاک خودش، 
در سپتامبر ۲۰۲۲ به صورت رسمی درخواست 
عضویت در این اتحاد نظامی را مطرح کرد. 
روسیه اما می گوید صلح زمانی ممکن خواهد 
بود که اوکراین به کشوری بی طرف بدل شده، 
قید عضویت در ناتو و اتحادیه اروپا را زده و 
حاکمیت روسیه بر مناطق تصرف شده را به 

رسمیت بشناسد.
غرب نگران این است که با عضویت اوکراین 
در ناتو، تنش ها میان غرب و روسیه تشدید 
شود؛ چرا که حمله روسیه به اوکراین اساساً 
با جدی شدن بحث عضویت این کشور در ناتو 
آغاز شد و مسکو بارها اعلام کرده که این یکی 

از خط قرمزهایش است.

آلمان و آمریکا مخالف عضویت اوکراین در پیمان آتلانتیک شمالی هستند

دستردناتوبهسینهکییف
بستهکمکمالیونظامیبهجنگاوکراینتصویبمیشود

وزارت دفاع روسیه یکشنبه اعلام کرد که تلاش های ارتش اوکراین برای 
پیشروی در برخی مناطق ناموفق بوده و در ۲۴ ساعت گذشته ۴۷۰ مزدور 

خارجی و نظامی خود را از دست داده است.
به گزارش اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه افزود که ارتش این کشور 
حملات تازه نظامیان اوکراین در دونتسک، زاپوریژیا و کراسنی لیمان را دفع 
کرد.در ۲۴ ساعت گذشته، در مسیر دونتسک ۱۸۰ نظامی اوکراینی و مزدور 
خارجی کشته، چهار خودروی زرهی رزمی، سه پرتابگر راکتی چندگانه 
آر.ام-۷۰ ومپایر، یک هوویتزر امستا-بی و هوویتسر خودکششی ام.۱۰۹ 

پالادین ساخت آمریکا نابود شدند.
وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرد که در مسیرهای زاپوریژیا و 
جنوب دونتسک ۲۱۰ نظامی دیگر اوکراینی کشته شده و چهار تانک و یک 

هوویتزر ام.۱۰۹ نابود شدند.

تلفات سنگین ارتش اوکراین
حدود هفت سال پیش در چنین روزهایی روابط روسیه و ترکیه، بعد از چند 
ماه رکود در روابط به دنبال ساقط شدن جنگنده سوخو۲۴ روسیه توسط نیروی 
هوایی ترکیه در مرزهای سوریه و ترکیه در اواخر سال ۲۰۱۵ شاهد بهبودی 

بود. اما این روابط دوباره دستخوش تحولاتی شده است.
در آن زمان عذرخواهی رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه از حادثه 
سرنگونی جنگنده سوخوی روسیه و جانبداری روسیه از آنکارا در جریان تلاش 
برای کودتا در ترکیه در اواسط ۲۰۱۶، راه را برای از سرگیری کامل روابط در 
زمینه های تجاری، گردشگری و انرژی و حتی گسترش آن در زمینه هماهنگی 
در سوریه از طریق »مکانیسم آستانه« و حتی همکاری نظامی-فنی هموار کرد. 
ترکیه اولین کشور عضو ناتو شد که به سامانه موشکی اس ۴۰۰ روسیه دست 
یافت. بعد از آغاز جنگ روسیه و اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، ترکیه نقش بی طرفانه 

مثبتی را اتخاذ کرد و در برخی پرونده ها نقش اصلی میانجیگری را دارد. 

تحویل نیروهای آزوف به کی یف
سخنگوی کرملین اعلام کرد که »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه 
در کرملین با »یوگنی پریگوژین« رئیس گروه واگنر و فرماندهان این گروه 
دیدار و درباره رویدادهای ۲۴ ژوئن گفتگو کرد. به گزارش اسپوتنیک، دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین گفت: »در واقع، رئیس جمهور چنین جلسه ای 
داشت. او ۳۵ نفر را به این جلسه دعوت کرد. همه فرماندهان گروه و مدیریت 
گروه واگنر، از جمله پریگوژین. این دیدار در ۲۹ ژوئن )۸ تیر( در کرملین برگزار 
شد و تقریباً سه ساعت به طول انجامید.« سخنگوی کرملین گفت که جزئیات 
این نشست محرمانه است، اما هر دو فرمانده پوتین و واگنر به ارزیابی وقایع ۲۴ 
ژوئن پرداختند: »تنها چیزی که می توانیم بگوییم این است که رئیس جمهور 
ارزیابی از اقدامات شرکت واگنر در خط مقدم در طول عملیات ویژه نظامی و 
همچنین ارزیابی خود را از رویدادهای ۲۴ ژوئن ارائه کرد. پوتین به توضیحات 

فرماندهان گوش داد و گزینه های شغلی پیشنهاد کرد.«

دیدار پوتین و پریگوژین در کاخ کرملین

ناکامی تحریم های غربی علیه صنایع نظامی روسیه هفته نامه نیوزویک به نقل از تحلیلگران 
و کارشناسان سیاسی نوشت تحریم های 
تسلیحاتی که غرب به بهانه جنگ اوکراین 
علیه روسیه اعمال کرده است شکست خورده 
و نتوانسته مانع دسترسی روسیه به فناوری 
تسلیحاتی شود. اوکراین بارها مدعی شده که 
باید مقصد فناوری های تولیدی در کشورهایی 
مانند آمریکا کنترل شود و کارشناسان تایید 
می کنند صنعت دفاعی روسیه همچنان در 
فعال سازی بسیاری از سلاح های پیشرفته خود 

از تولیدات غرب استفاده می کند.
تحلیگران تصدیق می کنند که مسکو برغم 
تحریم ها، قطعات مورد نیاز برای تولید سلاح 
را از طریق شرکت های واسطه و زنجیره های 
عرضه ای که نظارت بر آنها دشوار است، بدست 

می آورد. اندیشکده موسسه مدرسه اقتصاد کی 
یف )KSE( به تازگی در تحقیقاتی که در 
اختیار نیوزویک قرار گرفته عنوان کرد که با 
وجود تلاش غرب و آمریکا برای تحریم مسکو، 
روسیه قطعات مرتبط با تجهیزات نظامی به 

ارزش ۲۰.۳ میلیارد دلار را وارد کرده است.
بر اساس این گزارش، این آمار نشان می دهد 
که واردات این محصولات در روسیه در مقایسه 
با قبل از جنگ اوکراین در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲، 

فقط ۱۵ درصد کاهش یافته است.
به نوشته نیوزویک، روسیه در مجموع 
فناوری تولیدی ۱۵۵ شرکت مستقر در آمریکا 

یا اروپا و شرکت های فعال در آسیا و خاورمیانه 
را خریداری کرده است.

ایان ویلیامز )Ian Williams( معاون 
پروژه دفاع موشکی در اندیشکده مرکز مطالعات 
راهبردی و بین المللی، تحریم هایی که به بهانه 
الحاق کریمه به روسیه در سال ۲۰۱۴ وضع 
شد تا مانع پیشرفت صنعت نظامی- صنعتی 
مسکو شود را، شکست خورده توصیف کرده 
و گفت: ممکن است فروش مستقیم به روسیه 
متوقف شده باشد، اما شرکت های واسطه وجود 
دارند که می توانند تحریم ها را دور بزنند. وی 
گفت روسیه به طور فزاینده ای از شرکت های 

تازه تاسیس داخلی و بین المللی در مراکز 
تجاری بزرگ استفاده می کند. گری سامرویل 
اندیشکده  پژوهشگر   )Gary Somerville(
انستیتوی خدمات متحد سلطنتی مستقر در 
لندن، نیز در مصاحبه با نیوزویک مدعی شد 
مسکو هنوز »به قطعات الکترونیکی ساخت 
غرب« برای تامین »اصلی ترین« نیازهای 
تسلیحاتی خود متکی است.گزارش اندیشکده 
سلطنتی مطالعات امنیتی و دفاعی انگلیس 
)RUSI(در آگوست ۲۰۲۲، که سامرویل 
یکی از نویسندگان آن است، نشان داد که 
دستکم ۴۵۰ نوع قطعه ساخت خارجی در ۲۷ 

سیستم تسلیحاتی روسی وجود دارد. در این 
گزارش آمده است که اکثر این قطعات »توسط 
شرکت های آمریکایی با شهرت دیرینه در 
طراحی و ساخت میکروالکترونیک های پیچیده 
برای ارتش آمریکا ساخته شده اند«. بقیه توسط 
شرکت هایی در کشورهایی مانند ژاپن، سنگاپور 
و کره جنوبی تولید شدند. وزارت خارجه آمریکا 
در مه ۲۰۲۳ اعلام کرد تحریم های جدیدی را 
علیه افرادی که به کرملین از طریق دور زدن 
تحریم ها یا اقدامات کنترل صادراتی کمک 
می کنند، اعمال خواهد کرد. با این حال به گفته 
کارشناسان این تهدید واشنگتن تاثیری نداشته 
و هنوز هم صنایع نظامی روسیه می توانند به 
قطعات طراحی شده در شرکت های غربی یا 

آسیایی دسترسی داشته باشند.

در میانه تنش های غرب با چین، بخشی از نیروهای 
نظامی آلمان، فرانسه و انگلیس در کنار چند کشور آسیایی 
در رزمایشی مشترک که با مشارکت ۱۲ کشور در منطقه 

اقیانوسیه برگزار می شود، شرکت می کنند.
به گزارش رویترز، آلمان در سال های اخیر حضور نظامی 
بیشتری در منطقه هند-اقیانوسیه هم به دلایل امنیتی 
و هم اقتصادی داشته است. بدین ترتیب برای نخستین 
بار سربازانش را به عنوان بخشی از رزمایشی مشترک به 

استرالیا اعزام می کند.
اغلب رزمایش هایی که با حضور کشورهای غربی در 
منطقه آسیا-اقیانوسیه برگزار می شود، قدرت نمایی در برابر 

چین محسوب می شود.

»آلفونس مایس« رئیس ارتش آلمان چندین ساعت 
پیش از اعزام نخستین گروه سربازات آلمانی به استرالیا 
در مصاحبه ای گفت : » منطقه هند-اقیانوسیه برای ما 
و اتحادیه اروپا به دلیل وابستگی متقابل اقتصادی اهمیت 
بسیار زیادی دارد. وی افزود بیش از ۲۴۰ سرباز آلمانی که 
در میان آنها ۱۷۰ سرباز چترباز و ۴۰ سرباز نیروی دریایی 
حضور دارند در رزمایش تالیسمن سابر که از ۲۲ ژوئیه تا ۴ 
اوت ) ۳۱ تیر تا ۱۳ مرداد ( و به عنوان بزرگترین رزمایش 
میان آمریکا و استرالیا دوبار در سال برگزار می شود شرکت 
خواهند کرد. سربازان آلمان در مناطق جنگلی و عملیات 
زمینی درکنار سربازانی از کشورهای اندونزی، ژاپن، کره 

جنوبی، فرانسه و انگلیس شرکت خواهند کرد.

کره شمالی امروز دوشنبه آمریکا را متهم به نقض 
حریم هوایی این کشور با انجام پروازهای شناسایی کرد 
و هشدار داد باوجود این که پیونگ یانگ خویشتن داری 
پیشه کرده چنین اقداماتی ممکن است به شلیک به سوی 
این هواپیماهای آمریکایی منجر شود. به گزارش روزنامه 
آساهی شیمبون، یکی از مقامات وزارت دفاع کره شمالی 
که خواست نامش فاش نشود در بیانیه ای که در خبرگزاری 
رسمی این کشور منتشر شد گفت اقدامات نظامی تحریک 
کننده از سوی آمریکا شبه جزیره کره را به سوی نزاع هسته 
ای نزدیک و نزدیک تر می کند. در این بیانیه همچنین 
آمده است آمریکا از هواپیماهای جاسوسی و پهپاد استفاده 
می کند و واشنگتن با ارسال زیردریایی هسته ای نزدیک 

شبه جزیره کره موجب افزایش تنش ها نیز شده است. 
سخنگوی وزارت دفاع کره شمالی افزود هیچ تضمینی وجود 
ندارد که تصادفا هواپیماهای استراتژیک جاسوسی نیروی 
هوایی آمریکا مورد اصابت موشک از سوی کره شمالی قرار 
نگیرند و به آب های دریای شرق سقوط نکنند. در بیانیه به 
حوادثی از این دست مانند شلیک و یا رهگیری هواپیماهای 
آمریکایی در مرز با کره جنوبی اشاره شده است. کره شمالی 
اغلب درباره پرواز هواپیماهای جاسوسی آمریکا اطراف شبه 
جزیره کره شکایت کرده است. ارتش آمریکا تاکنون درباره 
این موضوع اظهارنظری نکرده است. کره جنوبی نیز ادعای 
کره شمالی درباره تخطی حریم هوایی این کشور از سوی 
هواپیماهای آمریکایی را تکذیب کرده و غیرواقعی خوانده 

هشدار کره شمالی به هواپیماهای آمریکاییرزمایش غربی با هدف تقابل با چین 

در حالی که نخست وزیر اسرائیل در 
اظهاراتی به این نکته اشاره کرد که صبرش در 
برابر تنش های ناشی از اعتراضات دوباره علیه 
اصلاحات دستگاه قضایی رو به اتمام است، 
رهبران این جنبش اعتراضی تهدید کردند 
در صورت تصویب پیش نویس یاد شده که 
اختیارات دادگاه  عالی را در نظارت بر کابینه 
کاهش خواهد داد، تنش مردمی و اقتصادی 

جدیدی را به راه خواهند انداخت.
مخالفان پیش نویس ارائه شده از سوی 
ائتلاف دولتی به ریاست نتانیاهو که با تصویب 
آن از اختیارات دادگاه عالی کاسته می شود، 
آن را گامی در مسیر تضعیف استقلال دستگاه 
قضایی می دانند و بر این باورند که در نهایت 
این اصلاحات موجب می شود دادگاه عالی 
تسلیم خواسته های چهره های سیاسی شود؛ 
اما نتانیاهو در این خصوص مدعی شده که 
هدفش از اصلاحات، بازگرداندن تعادل 
به نهادهای وابسته به کابینه و ممانعت از 

گسترش دامنه اختیارات دادگاه عالی است.
رای گیری برای تصویب این اصلاحات در 
حالی انجام می شود که مذاکرات میان کابینه 
و اپوزیسیون برای رسیدن به راه حلی در این 
زمینه ماه گذشته میلادی متوقف شده و 

اعتراضات علیه آنها دوباره از سرگرفته شدند.
رهبران این اعتراضات که متشکل 
از نهادهای چپ گرا و حقوقی هستند، 
در بیانیه ای اعلام کردند در صورتی که 
و  اعتصاب ها  پیش نویس تصویب شود، 
تظاهرات گسترده ای در فرودگاه بن گوریون 
و راهپیمایی هایی در شهرهای اصلی آغاز 

می شوند.
سقوط نتانیاهو در نظرسنجی ها

در همین حال و براساس نظرسنجی 
برگزاری  اسرائیل، درصورت  شبکه ۱۲ 
انتخابات کنست لیکود ۲۸ کرسی را کسب 
می کند، درحالی که اردوگاه ملی به رهبری 
بنی گانتس ۲۶ کرسی به دست خواهد آورد. 
این درحالی است که سازمان پخش اسرائیل 
)شبکه ۱۱کان( در نظرسنجی خود اعلام کرد 
که حزب گانتس با کسب ۲۹ کرسی در برابر 
۲۸ کرسی لیکود، با یک کرسی پیش خواهد 

بود.
براساس نظرسنجی شبکه ۱۲ ، احزاب 
حامی نتانیاهو در صورت برگزاری انتخابات 
کنست، تنها ۵۴ کرسی از ۱۲۰ کرسی 
کنست را به دست خواهند آورد و ۱۰ کرسی 
کمتر از میزانی که اکنون با آن تشکیل 

کابینه داده اند، کسب خواهند کرد. این 
نظر سنجی نشان می دهد که حزب لیکود 
۲۸ کرسی، حزب شاس به رهبری »آریه 
درعی« از احزاب کنونی ائتلافی با حزب 
لیکود و دولت کنونی رژیم صهیونیستی 
که از احزاب حریدی به شمار می رود نیز 
۱۰ کرسی، حزب »صهیونیسم مذهبی« به 
رهبری بزالل اسموتریچ وزیر تندرو و افراطی 
کنونی کابینه نتانیاهو ۹ کرسی و احزاب اتحاد 
یهودیت توراتی )یهدوت هتوراه( ائتلافی از دو 
حزب سنت گرای یهودی آگودات اسرائیل و 
دگل تورات به رهبری »اسحاق گلدکنوف« 
و »موشه گافنی« هفت کرسی به دست 
خواهند آورد. این درحالی است که احزاب 
اپوزیسیون نیز ۶۶ کرسی را از مجموع ۱۲۰ 
کرسی کنست به خود اختصاص خواهند داد 
و می توانند بدون کمک گرفتن از احزاب 
راستگرا، کابینه را تشکیل دهند. این احزاب 
به همراه کرسی هایی که می توانند احراز کنند 
شامل حزب اردوگاه ملی به رهبری گانتس 
۲۶ کرسی، حزب یش عتید )آینده ای هست( 
به رهبری »یائیر لاپید« رهبر اپوزیسیون 
و نخست وزیر پیشین ۲۰ کرسی، حزب 
»اسرائیل بیتینو« )اسرائیل خانه ماست( به 

رهبری آویگدور لیبرمن وزیر اسبق جنگ 
رژیم صهیونیستی، ۶ کرسی، حزب فهرست 
مشترک ۵ کرسی و ائتلاف جنبش عربی 
تغییر ۵ کرسی و حزب »میرتس« به رهبری 
»زهاوا گالون« نیز ۴ کرسی به دست خواهند 

آورد.
این درحالی است که براساس تازه ترین 
رژیم صهیونیستی  نظرسنجی شبکه ۱۱ 
احزاب ائتلافی کنونی کابینه نتانیاهو تنها 
۵۴ کرسی را به دست خواهند آورد که شامل 
حزب لیکود ۲۸ کرسی، شاس ۱۰ کرسی، 
صهیونیسم مذهبی ۹ کرسی و یهودوت 

هتوراه هفت کرسی به دست خواهند آورد.
این درحالی است که احزاب اپوزیسیون نیز 

براساس این نظرسنجی ۶۶ کرسی را از آن 
خود خواهند کرد که شامل اردوگاه ملی ۲۹ 
کرسی، یش عتید ۱۷ کرسی، یسرائیل بیتنو 
۶ کرسی، فهرست مشترک ۵ کرسی، حزب 
ائتلاف جنبش عربی تغییر ۵ کرسی و حزب 

میرتس ۴ کرسی را به دست خواهند آورد.
در سرزمین های اشغالی حزبی می تواند 
تشکیل کابینه دهد و نخست وزیر از میان 
آن انتخاب می شود که بتواند از مجموع 
۱۲۰ کرسی، ۶۱ کرسی را به دست آورد، 
با این احتساب در صورت برگزاری انتخابات 
کنست، احزاب مخالف کابینه کنونی نتانیاهو 
به تنهایی موفق خواهند شد تشکیل کابینه 

دهند.

تهدید مخالفان نتانیاهو به گسترش اعتراضات

مفقود شدن 300 پناهجو در دریای مدیترانه
یک گروه امدادرسانی به مهاجران یکشنبه گفت دستکم ۳۰۰ مهاجر که با سه 
قایق از سنگال عازم جزایر قناری اسپانیا بودند، مفقود شده اند.به گزارش ایرنا به 
نقل از رویترز، »هلن مالنو« از اعضای گروه »مرزهای روان« گفت یکی از قایق ها 
حدود ۶۵ مسافر و قایق دیگر ۵۰ تا ۶۰ مهاجر را منتقل می کردند و از ۱۵ روز 
پیش مفقود شده اند. قایق سوم نیز حامل حدود ۲۰۰ مهاجر بود که ۲۷ ژوئن 

)ششم تیر ماه( سنگال را ترک کرده بود.
هر سه قایق از شهر کافونتین در جنوب سنگال به سمت اروپا عزیمت کرده 
بودند. مالنو اظهار کرد: خانواده ها نگران هستند. حدود ۳۰۰ نفری که مفقود 
شده اند از ساکنان یک منطقه در سنگال هستند. آنها به دلیل بی ثباتی در سنگال 

کشورشان را ترک کردند.
جزایر قناری که در سواحل غرب آفریقا قرار دارد مهمترین مقصد مهاجرانی 

است که قصد رفتن به اسپانیا را دارند.
گروهی دیگر از مهاجران نیز تلاش می کنند تا از طریق دریای مدیترانه خود 
را به اسپانیا برسانند. تابستان یکی از شلوغ ترین دوره هایی است که مهاجران برای 

رفتن به اروپا تلاش می کنند.
اقیانوس اطلس یکی از مرگبارترین مسیرهای مهاجرانی است که از کشورهای 
جنوب صحرای آفریقا عازم اروپا می شوند. آماری که سازمان بین المللی مهاجران 
وابسته به سازمان ملل منتشر کرده است نشان می دهد که سال ۲۰۲۲ دستکم 

۵۵۹ مهاجری که در راه جزایر قناری بودند، جان خود را از دست دادند.

ویژه

شکایت از شبکه سی.ان.ان به خاطر تبعیض نژادی
یک گزارشگر سابق شبکه سی.ان.ان از این شبکه خبری به اتهام تبعیض 
نژادی و اخراج ناعادلانه خود بعد از مجروح شدن شدید در حین ماموریت در 
اراضی اشغالی شکایت کرد. شبکه سی.ان.ان در گزارش خود نوشته است، صائمه 
محسن، گزارشگر انگلیسی با اصالت پاکستانی این شبکه چندی پیش حین 
گزارشگری از شهر بیت المقدس درباره موضوع نزاع فلسطین-اسرائیل معلولیت 

پیدا کرد.
در جریان این رخداد فیلمبردار او با خودرو از روی پای این گزارشگر رد شده 
و باعث وارد شدن آسیب بافتی شدید برای او و مشکل پیدا کردن او در نشستن، 
ایستادن،  راه رفتن و بازگشتش به کار گزارشگری تمام وقت شد. بعد از این حادثه 
که در سال ۲۰۱۴ رخ داد، این خبرنگار خارجی  ادعا کرد، از شبکه سی.ان.ان 
درخواست انتصابش در یک شغل جایگزینی با تحرک فیزیکی کمتر و حمایت از 

توانبخشی خود را داشته اما این شبکه آن را رد کرده است.
او همچنین گفت، از شبکه سی.ان.ان خواستار تغییر شغلش به مجری گری 
در این شبکه شد تا به این ترتیب مجبور به صرف زمان کمتری برای سفر شود 
اما مقام های شبکه به او پاسخ دادند، »شما ظاهری که ما به دنبالش هستیم را 
ندارید.« سه سال بعد از این رخداد، این شبکه به قرارداد همکاری خود با او پایان 
داد. صائمه محسن از سی.ان.ان به اتهام آن که او را به خاطر نژاد و معلولیت 
مورد تبعیض قرار دادند و همچنین از بابت اختلاف حقوق به خاطر جنسیتش 
شکایت کرده است. او همچنین گفت مدیران این شبکه او را از کسب فرصتهای 
مجری گری در پخش زنده محروم کرده و خبرنگاران آمریکایی سفیدپوست را  با 
وجود آنکه خودش در عرصه میدانی آماده شرکت در پخش زنده بود، برای این 

کار انتخاب کردند.
شبکه سی.ان.ان از اظهارنظر درباره اتهاماتی که صائمه محسن به آن وارد 
کرده خودداری و استدلال کرد،  مفاد قراردادش به او حق طرح شکایت در شهر 

لندن را نمی دهد.
این پرونده در زمان بروز گرفتاری های دیگری برای این شبکه خبری که اخیرا 
دست به کاهش شدید نیرو زده، مطرح شده است. رسوایی های متعدد و تبعات 
آنها، اقدامات اشتباه و افت رده بندی در بازار آمریکا از جمله مشکلاتی هستند که 
اخیرا این شبکه را درگیر کرده اند. صائمه محسن هم اکنون به عنوان یک نیروی 
آزادکار برای شبکه اسکای نیوز مجری گری کرده و برنامه ای را برای شبکه آی.تی.

وی درباره رنج های زندگی با معلولیت های نادیدنی ساخته است.

آغاز رزمایش مشترک هوایی آمریکا و اسرائیل
آمریکا و رژیم صهیونیستی که در بدترین شرایط تنش سیاسی قرار دارند 

امروز یک رزمایش هوایی مشترک برگزار کردند.
به گزارش شبکه تلویزیونی »آی۲۴نیوز«، نیروی هوایی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی یک رزمایش نظامی برای هدف قرار دادن اهداف راهبردی برگزار 
کردند. رزمایش »جونیپر اوک« آخرین رزمایش مشترکی است که در ژانویه 
گذشته توسط فرماندهی مرکزی نیروهای تروریست آمریکا در منطقه )سنتکام( 
و ارتش رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی با حضور ۱۴۰ هواپیما، ۱۲ 

کشتی و سامانه های توپخانه ای برگزار شد.
شبکه تلویزیونی صهیونیستی »آی۲۴نیوز«، از شروع سری جدیدی از 

رزمایش »جونیپر اوک« در شامگاه یکشنبه خبر داد.
براساس گزارش سخنگوی وزارت جنگ رژیم صهیونیستی، نیروی هوایی 
آمریکا و رژیم صهیونیستی در این رزمایش، سناریوهای مختلف از جمله حمله به 
عمق اهداف راهبردی، جنگ هوایی و دفاع سایبری در مقابل تهدیدات مختلف 
را تمرین می کنند. وزارت جنگ رژیم صهیونیستی در بیانیه ای، سوخت گیری 
هوایی با کمک هواپیمای بوئینگ »کی سی۴۶« را نیز از دیگر بخش های این 
رزمایش عنوان کرد. براساس این بیانیه، رزمایش مذکور در چارچوب رزمایش های 
از پیش برنامه ریزی شده بین تل آویو و واشنگتن برگزار می شود و هدف آن تقویت 
توان عملیاتی نیروهای دو طرف است. در ماه مارس نیز، نیروی هوایی آمریکا و 
رژیم صهیونیستی، رزمایشی دو هفته ای را در پایگاه هوایی »نلیس« در ایالت 

نوادای آمریکا برگزار کردند.
به گزارش ایرنا، شبکه تلویزیونی صهیونیستی »آی۲۴نیوز« درباره مکان دقیق 

این رزمایش و طول مدت آن، اطلاعات بیشتری منتشر نکرده است.
رژیم صهیونیستی اکنون در بدترین شرایط سیاسی و امنیتی از زمان تاسیس 
خود قرار دارد. اختلافات سیاسی بین جناح حاکم و مخالفان درباره لایحه 
تغییرات قضائی منجر به خودداری هزاران نفر از نظامیان و خلبانان ذخیره از 
حضور در پایگاه های نظامی شده است. در شرایط تنش و شکاف داخلی، رژیم 
صهیونیستی سعی دارد با انجام رزمایش های نظامی و حتی حمله محدود به 
مناطق فلسطینی نشین، موجب انسجام نیروها در داخل شده و قدرت خود را به 

رخ دشمنان خارجی بکشد.

آفریقا دنبال جذب سرمایه در حوزه انرژی و معدن
کشورهای آفریقایی امیدوارند که در سال جاری میلادی )۲۰۲۳( با احیای 
سرمایه گذاری خارجی بتوانند پروژه های مرتبط با حوزه معدن، انرژی و به ویژه 

انرژی های تجدیدپذیر خود را تامین مالی کنند.
نرخ سرمایه گذاری مستقیم خارجی در آفریقا در سال ۲۰۲۱ میلادی 
رکورد زد و رقم ۸۳ میلیارد دلار را ثبت کرد. اما سال گذشته این نرخ با ۴۴ 
درصد کاهش به ۴۵ میلیارد دلار رسید. کشورهای آفریقایی امیدوارند در 
سال جاری این روند نزولی را تغییر داده و سرمایه خارجی بیشتری را برای 

پروژه های عمدتا مرتبط با حوزه انرژی و معدن جذب کنند.
رادیو فرانسه در گزارشی با موضوع دورنمای سرمایه گذاری خارجی در 
آفریقا، نوشت: بیشتر کشورهای آفریقایی پارسال تحت تاثیر مشکلات مالی 
برخی دولت ها و تورمی که تقریبا سراسر قاره را متاثر کرد، دوره سختی را 
گذراندند. بیش از نیمی از کشورهای جنوب صحرای آفریقا تورم دو رقمی را 
تجربه کردند و همین فضای تجاری نامطمئن، با توقف رشد، سرمایه گذاران 

خارجی را دلسرد کرد.
نخستین برآوردها از سال ۲۰۲۲، از کاهش ۴۴ درصدی سرمایه گذاری 
خارجی حکایت دارد و بررسی رقم بالای ثبت شده در سال پیش از آن 
)۸۳ میلیارد دلار( نشان می دهد رقم شگفت انگیز سال ۲۰۲۱ بیشتر به 
مبادله سهام در آفریقای جنوبی مرتبط بوده است تا تحقق پروژه های سودآور 

اقتصادی.
با اینحال کشورهای آفریقایی به تغییر وضعیت فعلی امیدوارند و 
تقاضای جهانی برای انرژی و فلزات، نیروی محرکه ایجاد تغییر و تحقق 
این امید خواهد بود. جنگ اوکراین و تبعات آن در افزایش بهای انرژی، 
توجه کشورهای اروپایی را به ذخایر نفت و گاز و منابع قاره آفریقا جلب 
کرد. شرکت های »توتال« فرانسه و »شل« انگلیس در حال حاضر فعال ترین 
شرکت های نفتی در آفریقا هستند؛ بویژه در موزامبیک و نیز نامیبیا که سال 

گذشته میادین گازی بزرگی در آن کشف شده است.
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